ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
08 августа 2022 г. № 450-п

О внесении изменений в Порядок предоставления в 2022 году за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий на финансовое обеспече
ние затрат работодателей Ставропольского края, связанных с реализацией
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности
на рынке труда Ставропольского края, утвержденный постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 221-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления в 2022 году за счет средств бюджета Ставропольского края
субсидий на финансовое обеспечение затрат работодателей Ставропольского
края, связанных с реализацией дополнительных мероприятий, направленных
на снижение напряженности на рынке труда Ставропольского края, утвер
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 27 апреля
2022 г. № 221-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году
за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на финансовое
обеспечение затрат работодателей Ставропольского края, связанных с реали
зацией дополнительных мероприятий, направленных на снижение напря
женности на рынке труда Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольскогои , В.В.Владимиров

no - >x\ УТВЕРЖДЕНЫ

" лением Правительства
вропольского края

августа 2022 г. № 450-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления в 2022 году за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на финансовое обеспечение затрат
работодателей Ставропольского края, связанных с реализацией дополнитель
ных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке тру
да Ставропольского края

1. В пункте 7 цифры «30» заменить цифрами «10».

2. В пункте 9:
2.1. Подпункт «1» дополнить словами «, превышающей 300,0 тыс. руб

лей».
2.2. В подпункте «8» слово «цели,» исключить.
2.3. В подпункте «9» слово «цели,» исключить.
2.4. Дополнить подпунктом «12» следующего содержания:
«12) работодатель на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты

подачи заявки не находится в реестре недобросовестных поставщиков (под
рядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных го
сударственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполне
нии работ, оказании услуг по причине введения политических или экономи
ческих санкций иностранными государствами, совершающими недруже
ственные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской
Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностран
ными государствами, государственными объединениями и (или) союзами, и
(или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностран
ных государств или государственных объединений и (или) союзов мер огра
ничительного характера.».

3. Подпункт «3» пункта 10 признать утратившим силу.

4. В абзаце третьем пункта 22 слово «цели,» исключить.

5. Пункт 27 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего со
держания:

«копия приказа о приеме на работу гражданина, трудоустроенного на
общественные работы, и (или) гражданина, трудоустроенного на временные
работы (при продолжительности общественных работ и (или) временных ра
бот не более 3 месяцев), заверенная руководителем получателя и скрепленная
печатью получателя (при наличии печати).».

6. В пункте 36 слова «порядка, условий и цели» заменить словами «по
рядка и условий».